
Proszę wstać! Sąd idzie!
23 listopada 2019
Niewykluczone  że  za  kilka  tygodni  taką  formułkę  usłyszy
Premier  Izraela  Benjamin  Netanjahu  postawiony  w  stan
oskarżenia za korupcję i oszustwo.Nie pierwszy to tak wysoki
urzędnik państwowy w Izraelu postawiony w stan oskarżenia.

W 2011 r skazano na wieloletnie więzienie Prezydenta Izraela
Mosze Kacawa. Udowodniono mu wtedy szereg różnych przestępstw
seksualnych:  od  gwałtu,  przez  molestowanie  i  nękanie,  po
mobbing. Skazano go za zgwałcenie i napastowanie na siedem lat
więzienia.

Izraelski  premier  Benjamin  Netanjahu  został  oskarżony  w
czwartek o zarzuty korupcyjne w trzech oddzielnych sprawach,
według  izraelskiego  Ministerstwa  Sprawiedliwości.  Po  raz
pierwszy izraelski premier zostanie oskarżony o popełnienie
przestępstwa, w czasie gdy on pełni ten urząd.Izraelskie prawo
nie  wymaga  od  premiera  odejścia  z  urzędu,  jeśli  zostanie
oskarżony, ale nigdy nie zostało „przetestowane” w konkretnej
sprawie.Prokurator  generalny  Avichai  Mandelblit  ogłosił  akt
oskarżenia po trzech latach dochodzenia w/s relacji premiera z
bogatymi przyjaciółmi.

Netanjahu,  który  stoi  w  obliczu  zarzutów  przekupstwa  ,
oszustwa  i  nadużycia  zaufania,  jest  oskarżany  o
wykorzystywanie pozycji ministra komunikacji w celu czerpania
korzyści z interesów biznesowych z biznesmenem Elovichem w
zamian  za  rozpowszechnianie  pozytywnych  wiadomości  i
wizerunku.

„Oskarżony  Netanjahu  skorzystał  z  wyżej  wymienionych
nielegalnych korzyści w kontaktach z Elovitchem, wiedząc, że
bierze  łapówkę  jako  urzędnik  państwowy  za  swoje  działania
związane z jego publiczną rolą”, napisano w akcie oskarżenia
przeciwko Netanjahu
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Netanjahu  stoi  także  w  obliczu  oskarżenia  o  oszustwa  i
naruszenia  zaufania  „za  rzekome  otrzymywanie  nielegalnych
prezentów, takich jak szampan, cygara i biżuteria o wartości
201 000 $ od miliarderów-dobroczyńców Arnona Milchana i Jamesa
Packera, oraz rzekomo odwzajemnienie się w sprawie Milchana w
różnych  formach  pomocy  ”  Jednak  adwokaci  Netanjahu
argumentowali, że „dozwolone jest otrzymywanie prezentów od
przyjaciół”. W czwartek Benjamin Netanjahu zareagował na akty
oskarżenia  o  przekupstwo  i  oszustwo  wściekłym  atakiem  na
organy ścigania, system sądowy i to, co uważa za wrogie czyli
lewicowe media. Twierdził, że policja i prokuratorzy prowadzą
wielki spisek mający na celu usunięcie go z władzy.

Netanjahu  scharakteryzował  oskarżenia  przeciwko  niemu  jako
„polowanie  na  czarownice”  popełniane  przez  lewicę  i
media.Wezwał  do  powołania  niezależnej  komisji  do  zbadania
postępowania śledczych w jego sprawach.

„Czas zbadać śledczych, zbadać oskarżenie, które zatwierdza te
„skażone” dochodzenia. Szanuję policję, szanuję prokuratorów.
Są ich setki. Ale musimy zrozumieć, że nie są ponad krytyką.
Tu nie chodzi tylko o przejrzystość, chodzi o odpowiedzialność
”.

Netanjahu  wymienił  litanię  skarg  dotyczących  przebiegu
dochodzenia,  oskarżając:  „Fakty  te  podkreślają  stopień
skażenia  tego  procesu.  To  ma  obalić  prawicowego  premiera,
mnie.  Ja,  który  w  przeciwieństwie  do  lewicy  i  skrajnie
lewicowych mediów, chcę stworzyć wolny rynek, nie tylko w
gospodarce,  ale  także  wolny  rynek  pomysłów,  który  chce
zobaczyć silny kraj, a nie słaby, skurczony i uległy kraj ”.

Netanjahu jest najdłużej pełniącym funkcję premiera w historii
Izraela, zajmując stanowisko od 2009 r., A wcześniej w latach
1996–1999.
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